
 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

27 декабря 2022 года                    пгт. Раздольное                                    № 686 
 
О внесении изменений в постановление Администрации  
Раздольненского района Республики Крым от 30 декабря 2015 года № 502 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», СанПин 2.3/2.4.3590-20 
«Санитарноэпидемиологическими требованиями к организации 
общественного питания населения», утвержденных постановлением 
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 
27.10.2020 года № 32,СанПин2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 
детей и молодежи» утвержденных постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 
года № 28, СанПин3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к устройству, содержанию и организации работы 
образовательных организаций и других объектов в социальной 
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции Covid-2019»,утвержденными постановлением 
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 
30.06.2020года № 16, методические рекомендации от 18.05.2020 года            
№ 2.4.0179-20 «По организации питания обучающихся общеобразовательных 
организаций, от 08.05.2020 года № 02/8900-2020-24 по организации работы 
образовательных организаций в условиях сохранения риска распространения 
Covid-2019», Законом Республики Крым от 21.08.2014 года № 54-ЗРК «Об 
основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики 
Крым от 06.07.2015 года № 131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республике 
Крым», Указом Главы Республики Крым от 24.02.2022 года № 32-У «Об 
угрозе чрезвычайной ситуации, возникшей на территории Республики 
Крым», Уставом муниципального образования Раздольненский район 
Республики Крым, протоколом заседания Оперативного штаба Республики 
Крым для реализации мер, предусмотренных Указом Президента Российской 
Федерации от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах, осуществляемых в 
субъектах Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 756», 

 
п о с т а н о в л я ю: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации Раздольненского 

района Республики Крым от 30 декабря 2015 года № 502 «Об утверждении 



порядка организации питания воспитанников и учащихся в дошкольных и 
общеобразовательных учреждениях Раздольненского района Республики 
Крым и утверждение норматива стоимости питания на одного учащегося 
воспитанника), в день в образовательных учреждениях Раздольненского 
района Республики Крым» (с изменениями и дополнениями), следующие 
изменения: 

1.1. подпункт 4.8.1. пункта 4.8. раздела 4 приложения к постановлению 
изложить в следующей  редакции: 

«4.8.1. разовым горячим питанием (обедом) за счет средств бюджета 
муниципального образования Раздольненский район Республики Крым 
обеспечиваются обучающиеся 1-11 классов, относящиеся к лицам из числа 
детей: 

- малообеспеченных семей (на основании документа, 
подтверждающего статус малообеспеченной семьи, выданного 
исполнительным органом государственной власти Республики Крым в сфере 
труда и социальной защиты населения); 

- многодетных семей (на основании документов, подтверждающих 
статус многодетной семьи, установленного образца, выданных 
исполнительным органом государственной власти Республики Крым в сфере 
образования и науки); 

- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей; 
- дети-инвалиды, посещающие образовательное учреждение; 
- дети с ограниченными возможностями здоровья, то есть имеющие 

недостатки в психическом и (или) физическом развитии, посещающие 
общеобразовательное учреждение; 

- граждан Луганской Народной Республики, Донецкой Народной 
Республики, Запорожской области, Херсонской области, прибывших на 
территорию Республики Крым в результате сложившейся ситуации на 
приграничных с Украиной территориях; 

- граждан, эвакуируемых в результате сложившейся ситуации на 
приграничных с Украиной территориях; 

- дети участников специальной военной операции». 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 14 ноября 2022 года. 
3. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации  Раздольненского района Радченко Е.И. 
 
 
 
 
И.о. главы Администрации 
Раздольненского района                                                                Д.С. Олейник 


